[bookmark: _GoBack]Протокол № 3
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг в  муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница»

30.12.2019                                                                                      г. Новошахтинск
	Присутствуют на заседании члены общественного совета:
	Председатель Общественного совета

Заместитель председателя Общественного совета
Секретарь Общественного совета

Балковой Андрей Викторович
	Недилько Ирина Павловна, ответственный секретарь Новошахтинского местного отделения Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»
Шашлыкова Елена Викторовна, председатель Региональной общественной диабетической организации инвалидов «Возрождение»
Викторова Евгения Васильевна, председатель местного отделения г. Новошахтинска Ростовского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест»

Члены общественного совета
Председатель Новошахтинской городской организации Ростовской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Соляная Нина Павловна
	Автономная некоммерческая организация центр по социальной реабилитации инвалидов и других категорий граждан «Добро»

Приглашены:
Туркатова Е.И. - заместитель главы Администрации города по социальным вопросам
Савин В.В. – Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

Повестка дня:
	1.О рассмотрении и утверждении результатов независимой оценки качества условий оказания услуг в 2019 году в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска.

СЛУШАЛИ:
Недилько И.П.
Количество анкет по проведению независимой оценки качества предоставления услуг медицинской организацией  за 2019 год на бумажных и электронных носителях в стационаре и амбулатории составило 903.
Показатели, характеризующие общие критерии оценки качества условий оказания услуг медицинской организацией
Критерий  «I. Открытость и доступность информации об организации» - 85 баллов, в том числе: 1.1. – 29 баллов; 1.2. – 18 баллов; 1.3. – 38 баллов.
Критерий «II. Комфортность условий предоставления услуг, включая время предоставления» - 91 балл, в том числе: 2.1. – 30 баллов; 2.2. – 36 баллов; 2.3. – 25 баллов.
Критерий «III. Доступность услуг для инвалидов» - 63 балла, в том числе: 3.1. – 18 баллов; 3.2. – 24 балла; 3.3. – 21 баллов.
Критерий «IV. Доброжелательность, вежливость работников медицинской организации» - 88 баллов, в том числе: 4.1. – 37 баллов; 4.2. – 36 баллов; 4.3. – 14 баллов.
Критерий «V. Удовлетворенность условиями оказания услуг» -  88 баллов, в том числе: 5.1. – 26 баллов; 5.2. – 17 баллов; 5.3 – 44 баллов.
Итоговый результат по условиям оказания услуг медицинской организацией составил 83 балла, в том числе: по амбулатории – 78 баллов, по стационару – 88 баллов.

С учетом состоявшегося обсуждения, общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска, выносит следующие предложения по улучшению деятельности в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (приложение №1).

РЕШИЛИ:

	1. Утвердить результаты независимойоценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями здравоохранения, проведенной в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска.
	2. Утвердить предложения по улучшению деятельности в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска.
	3. Направить в Администрацию города информацию о результатах проведения независимой оценки качества условий оказания в  муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска.

Председатель Общественного совета                                               И.П. Недилько
Протокол вела: Викторова Евгения Васильевна